千葉市精神医療審査会 平成３０年度第１回全体会 議事要旨

１ 日 時   平成３０年４月１０日（火）１３時３０分 ～１５時００分

２ 場 所   こころの健康センター（団体活動室）

３ 出席者   医療委員６名、法律家委員４名、有識者委員５名

４ 議事および議事の概要

（１） 会長、副会長の選出について

（２） 合議体の構成及び開催日程について

（３） 平成２９年度千葉市精神医療審査会における事案の報告

（４） 審査における検討課題

（５） 平成２９年度審査実績の報告について

（６） 平成２９年度全国精神医療審査会長・精神保健福祉センター

所長会議の報告について

議題(１)について

 会長、副会長がそれぞれ１名ずつ選出された。

議題(２)について

 異議なし。

議題(３)について

資料に沿って、事務局より報告。

議題(４)について

①【医療保護入院者の入院届に関する内容】

②【入院診療計画書および遅延理由書に関する内容】

③【医療保護入院者の定期病状報告書に関する内容】

④【措置入院者の定期病状報告書に関する内容】

 上記４点について、検討。

議題(５)（６）について

資料に沿って、事務局および会長より報告。報告に対する委員からの質疑無し。